金华市教育科学研究所文件

金市教科〔2016〕 6 号

  关于举办金华市第十届教育科研专题论文、

金华市2015年度教育科研优秀论文评比的通知

各县（市、区）教科所、直属学校：

为深化全市各级各类学校教育教学改革，提升广大教师的科研素养和水平，营造良好的教育科研氛围，加快实现教育现代化，结合省里相关要求，经市教育局同意，我所决定举办金华市第十届教育科研专题论文、金华市2015年度教育科研优秀论文评比。具体事项通知如下：

一、金华市第十届教育科研专题论文评比
1．教改创新类
围绕教育教学改革、作业改革、课程改革、教师培训、美丽学校建设、学校章程建设等主题，探索教育改革的新途径、新方法、新举措、新模式。

2．德育管理类

围绕学校德育管理、学校心理健康教育、班主任（学生）德育等问题探讨提炼心得。金华市德育研究会会员单位及德育工作特色学校、德育研究课题承担学校均可参加。
3．《金华教育》稿件类

凡在2015年5月至2016年3月期间向《金华教育》编辑部所投稿件均可参加本类论文的评选（含电子邮件投稿，电子邮箱：dfedu@xinhuanet.com），投稿逾期不予参评。已发表的论文提供复印件即可。

4．家庭教育指导类

围绕家校合作主题，探索家校合作的新途径、新方法、新举措、新模式。凡是中国教育学会家庭教育专业委员会的“全国家庭教育指导实验基地”、金华市中小学家校合作实验基地学校、承担家庭教育研究课题的学校、参与家庭教育指导实践的学校以及家校合作指导员均可参加。

5．教育管理类

围绕教师流动、校长领导力、学习变革、课程建设管理等方面开展研究，寻找教师、学生、学校管理变革的新举措、新路径。
名额分配：①婺城区、开发区、东阳市、永康市、浦江县专题类合计申报数各为100篇；②金东区、兰溪市、武义县、磐安县专题类合计申报数各为80篇；③直属单位及有关高校各为2—3篇。
二、金华市2015年度教育科研优秀论文评比
1．面向普通中小学校、职业高中以及幼教等领域的一线教师。论文要求是未公开发表且有一定质量的研究心得或课题研究成果主要内容。

2．名额分配：①婺城区、开发区、东阳市、永康市、浦江县各为80篇；②金东区、兰溪市、武义县、磐安县各为60篇；③直属单位及有关高校各为2—3篇。

三、论文评比的其他说明

1．参评论文要求一式三份（一份署名,两份匿名，并用A4纸打印，宋体小4号字打印、1.5倍行距），围绕专题，体例为论文、案例。正文前须写明论文题目、单位、作者、联系电话等，并在正文前自拟500字以内的摘要，正文字数控制在3000—6000字，正文标号按一、二、三、……，1.2.3.……，（1）（2）（3）……，①②③……排序；论文参考文献及引文应予注明；凡发现抄袭、剽窃他人研究成果者，将取消其参评资格。
2．已在省、市级行政、教研、科研等单位主办的评审中获奖的论文不再参加本次评选。

3．本次论文评比将评出一、二、三等奖若干名，部分优秀论文将送“长三角地区教育科研优秀论文”继续参评。为了保证我市有高质量的优秀论文参加“长三角地区”教育科研优秀论文的评选，各县（市、区）教科所要对上报的论文先进行初评。
4．直属学校（单位）以学校为单位统一送交市教科所，县（市、区）学校（单位）统一送交当地教科所。各学校（单位）需统一提交论文汇总表的电子稿，内容包括类别、题目、单位、作者，汇总表请用excel格式制作。联系人：贾炯；联系电话：82057749；电子邮箱：82816886@qq.com；联系地址：金华市八一南街588号通和大厦9楼

5．本次论文评比每人只能参评其中一项。
6．论文上缴截止时间为4月20日、逾期不予受理。

7．未尽事宜，金华市第十届教育科研专题论文评比有关事项与陈芸联系（82057746）；金华市2015年度教育科研优秀论文评比有关事项与叶鑫军联系（82057742）。

      金华市教育科学研究所

                           2016年3月4日
抄送：省教科院、市教育局

金华市教育科学研究所办公室        2016年3月4日印发
— 2 —

— 1 —